
 

Referat Politirådet i Oslo 21.04.2023 

1. Dagsorden godkjent   

2. Orientering fra politimester 

-Ny politimester i Oslo er Ida Melbo Øystese, hun starter fra 1.mai. 

-Det er en krevende budsjettsituasjon, prisvekst er ikke kompensert. OPD er i dialog med POD 

for å se på løsninger.  

- Kapasitet i arbeidet med pass og nasjonale ID-kort er vesentlig forsterket. Det er større 

etterspørsel, særlig etter ID-kort. Åpningstiden fra april til juli, både på Grønland og i 

Sandvika, er utvidet til 08–23 alle hverdager og 08-16 lørdag og søndag.  

- Nærpolitiprosjektet i Enhet sentrum, med nabolagspoliti på Tøyen, er opprettet. Det er 

positivt at Oslo kommune åpnet for også å ta imot bekymringssaker i de rådgivende enhetene 

for rus. OPD vil fortsatt prioritere avdekking av bruk og besittelse hos barn under 18 år og 

rutinemessig tilrettelegge for at disse får veiledning og hjelp fra kommunen.  

-Oslo politidistrikt la ned forbud mot gjennomføring av SIAN-markeringen foran den tyrkiske 

ambassaden 3. februar under henvisning til pl. §§ 7 og 11, med hensyn til sikkerhet. POD har 

gitt OPD støtte i avgjørelsen.  

- På Kjelsrud, som skal bli ny lokasjon for Enhet øst, er gravingen på tomta godt i gang. 

3. Orientering fra byrådsleder  

-Det er gjort endringer i byrådet siden sist møte i politirådet: Rina Mariann Hansen er nå byråd 

for næring og eiendom og fortsetter i politirådet. Usman Mushtaq er ny byråd for arbeid, 

integrering og sosiale tjenester. 

Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester   
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- Oslo kommune har mottatt brev fra politimesteren angående trygghet for folkevalgte og om 

anmeldelse av trusler i forbindelse med valget til høsten. Brevet er sendt alle partiene og i 

tillegg er Rådhuset informert. Kommunen setter pris på dette initiativet fra politiet. Det er 

viktig for demokratietat folkevalgte føler seg trygge og tør å delta i den offentlige debatten 

og særlig fram mot valgkampen.  

-Planleggingen av Pride 2023 er i gang. Sett i lys av erfaringene fra Pride i fjor er det viktig å 

arbeide forebyggende mot årets arrangement. Tillitsskapende og tillitsbyggende tiltak både 

fra kommunen og fra politiet blir svært viktig.  

- Plattformen Trygt sted er lansert av en gruppe utesteder og skal bidra til at Oslo blir en 

bedre og tryggere by å gå ut i. Byråd for næring og eiendom informerte om piloten, som har 

utspring i et etablert samarbeid. 24 utesteder er med, og plattformen er støttet av Oslo 

kommune og forankret i Alkoholpolitisk handlingsplan. 

-Årsrapporten for 2022 fra Elev- og lærlingombudet og Mobbeombudet i Oslo peker blant 

annet på utfordringer i arbeidet med å sikre elever i Osloskolen et trygt skolemiljø. I SaLTo 

handlingsprogram for 2023-25 er «vold blant jevnaldrende» ett av de fire viktige 

satsingsområdene vi skal arbeide med i perioden. Byråd for oppvekst og kunnskap 

understreket at de alvorlige sakene som framkommer må anmeldes. Det gjelder også saker 

der elever er på vei til og fra skolen. Samarbeidet mellom skolene og politiet er godt, men 

kontaktpunktene bør gjennomgås. Politiet opplyste at Justisdepartementet ser på 

politikontaktordningen og hvordan den kan gjøres bedre, blant annet slik at øverste leder ikke 

er kontaktpunktet.   

-EXIN-programmet for unge voksne som ønsker seg en vei ut av kriminalitet er i gang. 

Velferdsetaten har ansatt folk med lang erfaring som møter målgruppa og har fått 

henvendelser både fra målgruppa selv og fra apparatet rundt dem – som for eksempel NAV og 

Kriminalomsorgen. Det er fint å notere at det er flere som ønsker seg ut av kriminaliteten og 

ser på kommunen som relevant for å få hjelp til det.  

- Byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester informerte om at byrådssaken om 

evaluering av SaLTo-arbeidet ble behandlet av bystyret som sluttet seg til saken. 

Oslostandard for organisering av SaLTo-arbeidet har vært på høring og blir ferdigstilt før 

sommeren. En viktig satsing i SaLTo-arbeidet er tett oppfølging av unge som blir registrert for 

gjentatt kriminalitet. 7 bydeler får tildelt midler og Velferdsetaten følger opp arbeidet.  Det 

er gjort mye godt arbeid. Fra prosjektet startet opp i 2019 har 160-170 ungdommer fått tett 

oppfølging. Det er tett samarbeid mellom tjenester i bydelene, skoler og politiet. 

-Byråd for oppvekst og kunnskap informerte om at «Samhandlingsrutine Vold og seksuelle 

overgrep mot barn – Barnevernstjenesten, barnevernsvakten og Politiet i Oslo» er revidert. 

Den henger sammen med arbeidet om å komme tidlig inn i saker med vold i nære relasjoner.  

4. Situasjonsbrief fra politiet   

Situasjonsbrief fra politiet er vedlagt referatet. 

Status for arbeidet med satsingsområder jfr. politirådsavtalen v/OPD i politirådsavtalen er 

det slått fast at kommune og politi blant annet skal samarbeide om innsats i områder av byen 

der det er flere utfordringer. Politiet presenterte status for arbeidet.  De arbeider med mange 

ulike tiltak i samarbeid med bydelene og skolene. Det er gjennomført møter i SaLTo-

samarbeidet, med ledergrupper i bydel, bydelsutvalg. I Groruddalen, Gamle Oslo og Søndre 

Nordstrand er det enighet om sammen å finne områder som egner seg for satsing.  

5. Kommende store arrangementer v/OPD 14.40 

-Det er planlagt flere store arrangementer i Oslo i tiden framover. Det er godt samarbeid med 

Oslo kommune i dette arbeidet, blant annet gjennom Sikkerhetsforum for arrangementer i 

Oslo kommune og KOSS. Flere arrangementer krever politioppfølging.  Den 

sikkerhetspolitiske situasjonen påvirker også politiets arbeid. Ved noen av arrangementene vil 



 

OPD låne personell fra andre politidistrikt. NATO-møtet i Oslo vil påvirke ferdsel og 

fremkommelighet for befolkningen.  

- Pride 2023 er et av arrangementene det er knyttet mye oppmerksomhet til av naturlige 

grunner i år. OPD har et godt samarbeid med arrangørene av Pride.  Oslo kommune er opptatt 

av å skape tillit mellom myndigheter og miljøet som deltar i Pride i forkant av årets 

arrangement. Likeledes tett samarbeid mellom kommunen og politiet.   

6. Tiltaksgruppe for tverrfaglig samarbeid for å møte utfordringen med barn som 

begår alvorlig og gjentatt kriminalitet v/OVK 

-I november 2020 opprettet BFE, UDE, OPD, en bydel, Oslo universitetssykehus og 

Kriminalomsorgen en gruppe for et tverrfaglig samarbeid om utfordringer i saker med 

kompleks problematikk knyttet til svært alvorlig kriminalitet, rus, sosial eksklusjon, lav 

skoledeltakelse, helseutfordringer og omsorg.  Gruppens arbeid er nå oppsummert i en 

rapport. Barne- og familieetaten har vært sekretariat for gruppen og presenterte gruppas 

konklusjonspunkter. 

-Tiltaksgruppa har pekt på en rekke områder der hjelpeapparatet møter utfordringer. Det er 

enkelte dilemmaer knyttet til dette og mange politiske spørsmål som krever videre diskusjon.  

7. Åpne rusmiljøer i sentrum v/AIS 

-Fram mot våren og sommeren vil aktiviteten i de åpne rusmiljøene sannsynligvis igjen øke. Det 

er da viktig med koordinert innsats mellom kommunen og politiet. Politiets tilstedeværelse i 

miljøene er av avgjørende betydning. Innsatsen trygger miljøet. Kommunen vil fortsette 

systematisk tilstedeværelse fra Uteseksjonen og viderefører ordningen med trivselsvektere i 

de åpne rusmiljøene. Kommunen er informert om at politiet vil endre noe på innsatsen i miljøet 

og er bekymret for det.  OPD må vurdere reduksjon i budsjettet, men prioriterer satsing mot 

åpne rusmiljø i sentrum. Spesielt det å hindre nyrekruttering er prioritert.  

-Byråd for arbeid, integrering og sosiale tjenester tok opp bekymring knyttet til ungdom som 

samles på Oslo S. OPD har dette som et satsingsområde og har et etablert og godt samarbeid 

med kommunen, vektere, stasjonen og organisasjoner. 

8. Eventuelt  

Byråden for miljø og samferdsel er bekymret for tyverier av HC-kort, parkeringstillatelse for 

forflytningshemmede. De har observert en økning av tyveriene, og det gir store utfordringer 

for kortinnehaverne.   

Vedlegg: Pkt. 4.  Situasjonsbrief fra politiet 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


